falso que no creer en nada”. También lo dicen varios grupos conspiracionistas 
norteamericanos. Mucha gente es seducida por paquetes cerrados de 
“verdades incuestionables y eternas”. Así como la duda produce ansiedad, la 
certeza la calma. Se practican más de cuatro mil doscientas (4.200) religiones 
en este planeta, y hay innumerables sectas que proveen certeza acerca de 
todos los temas imaginables. Ese mecanismo no es exclusivo del mundo 
musulmán. Una parte importante del Partido Republicano en Estados Unidos, 
o de algunas organizaciones político religiosas en Brasil han sido capturadas